
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

  

                                                                 ПРИКАЗ  

 

№78/3                                                                                              от 25.09.2024 г. 

Об утверждении муниципального графика проведения семинаров по 

выявлению причин низких образовательных результатов 

На основании результатов единых государственных экзаменов в 2023/22024 

учебном году, а также в соответствии с Планом мероприятий по повышению 

качества образования в Сергокалинском районе, для повышения показателя 

качества прохождения государственной итоговой аттестации по результатам 

ЕГЭ и ОГЭ, а также в целях организации комплексного сопровождения 

общеобразовательных организаций, чьи учащиеся показали низкие 

образовательные результаты на ГИА 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения семинаров методическими службами по 

выявлению причин низких образовательных результатов согласно 

приложению №1. 

2. Руководителям образовательных организаций района направлять на 

семинары учителей, чьи выпускники которых показали 

неудовлетворительные результаты. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:sergokalaruo@mail.ru


 

 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ «УО»  

от 25.09.2024г. №78/3 

 

График проведения семинаров методическими службами по 

выявлению причин низких образовательных результатов 

 

 

№ Семинары Время 

проведения 

Место проведения 

1.  Организационный семинар учителей математики, 

информатики, физики «Планирование работы по 

информатизации учреждений образования». 

Методическая помощь в работе учителей-

предметников. Разбор и решение задач ОГЭ, ЕГЭ 

 

октябрь МКОУ 

«Сергокалинская 

СОШ №2» 

2.  Семинар по информатике: «Структура и содержание 

рабочей программы по информатике и ИКТ в 

условиях перехода к ФГОС». По подготовке 

обучающихся и педагогов к участию во 

Всероссийской олимпиаде школьников, ОГЭ, ЕГЭ. 

декабрь МКОУ 

«Сергокалинская 

СОШ №1» 

3.  Семинар по математике и физике «Пути повышения 

эффективности работы с одаренными детьми. Разбор 

заданий ЕГЭ» 

Февраль  МКОУ 

«Аялизимахинска

я СОШ» 

4.  Практикум для учителей информатики: «Решение 

задач по темам «Обработка числовой информации». 

«Основные этапы разборки программ. Разбиение 

задачи на подзадачи», «Массивы» 

март МКОУ 

«Урахинская 

СОШ» 

5.  Семинар по математике и информатике 

«Совершенствование качества предметного 

обучения и подготовки к итоговой аттестации 

школьников в форме ЕГЭ и ОГЭ. Проведение 

открытых уроков, мастер-классов лучшими 

учителями района» 

май МКОУ 

«Бурдекинская 

СОШ» 

6.  Семинар учителей английского языка октябрь МКОУ 

«Аймаумахинская 

СОШ» 

7.  Семинар учителей начальных классов октябрь МКОУ 
«Мюрегинская 

СОШ» 

8.  Семинар учителей русского языка и литературы декабрь МКОУ «Дегвинская 
СОШ» 

9.  Семинар учителей русского языка и литературы март МКОУ 

«Сергокалинская 

СОШ №1» 

10.  Семинар учителей химии, биологии декабрь МКОУ 

«Сергокалинская 
СОШ №2» 

11.  Семинар учителей биологии декабрь МКОУ 

«Урахинская 
СОШ» 



12.  Семинар учителей химии апрель МКОУ 
«Мюрегинская 

СОШ» 

13.  Семинар учителей истории, обществознания декабрь МКОУ 

«Сергокалинская 

СОШ №1» 

14.  Семинар учителей истории, обществознания январь МКОУ 

«Кичигамринская 

СОШ» 

15. Семинар учителей истории, обществознания март МКОУ 

«Аялизимахинска

я СОШ» 

16. Семинар учителей истории, обществознания май МКОУ 

«Бурхимахинская 

СОШ» 

 


